國家通訊傳播委員會

電信終端設備及低功率射頻電機審驗一致性彙整

提案編號: 10103168

主旨：

現有一醫療設備 "病患監視器內建 2.4GHz Zigbee無線介面(2405MHz ~2480MHz) ",使用場所是

在醫院, , 廠商在申請 CE時是以 Class A甲類 10m限制值來檢測接收模式, 申請 FCC時也是以

Class A甲類 10m限制值來檢測接收模式, 目前 FCC與 CE 皆已通過測試並取證 .產品在台灣做

接收模式的 30~1000MHz 輻射強場測項時會有幾個不必要雜波無法通過 LP0002第 2.8節的限制

值,經實驗室檢測確認這些不必要雜波是由病患監視器的內部電路產生, 不是由 2.4GHz Zigbee

無線介面產生。因 LP0002第 2.8節 30~1000MHz輻射場強只有 3m距離, 也沒有分 Class A、

ClassB限制值 , 所以廠商詢問做這類特殊醫療設備檢測接收模式時可不可以改用 CNS13438

Class A 10m做檢測, 檢測無線介面時才採用 LP0002第 2.8節輻射 3m限制值?

結論：

1.同意個案處理，本案設備使用場所為醫療院所，檢測發射機時依 LP0002檢測，檢測接收機時

依工業科學醫療用電波輻射性電機管理辦法第 6條以 CNS13803 Class A甲類10m限制值做電磁相

容項目檢測，認證時 LP0002測報及 CNS13803測報都須提出，使用手冊並須依CNS13803標示警

語。

2. 未來修訂 LP0002時將一併考量修訂接收機限制值。

提案編號: 10103169

主旨：

Mini PCI 802.11bgn+Bluetooth Combo card,已取得 NCC LP0002 3.10.1認證,客戶在販售給 OEM

or ODM 系統廠時，會利用軔體 Firmware 或是驅動程式的不同而有不同的出貨版本：

版本 1, 卡片有 WLAN與 Bluetooth 功能(同認證測試時的狀況)

版本 2, 卡片叧有 WLAN功能(利用軔體 Firmware 或是驅動程式關必 Bluetooth功能)

版本 1與版本 2的 PCB 、layout 與其他元件都相同，型號也相同

針對版本 2是否還須申請認證?

結論：

比照先前案例，本案在硬體不改變僅以軔體減少射頻功能時，以系列方式申請；另外須依照器材

實際的功能做不同器材名稱或不同型號的區別，以利消費者辨別。

提案編號: 10103170

主旨：

附於手機的電源供應器(充電器)其標示是否用中文標示?

結論：

1.充電器提供 BSMI證書時，充電器本體依 CNS14336-1規定標示。

2.充電器併同手機檢測時，充電器本體得以中文或英文標示。